

Bewerbung für das Medienkompetenzprojekt "Ganz Ohr für deinen Ort!" im Herbst 2024

Name der Lehrkraft
Schule
Straße/PLZ/Ort
Klasse im Schuljahr 2024/25
Klassengröße
Telefonnummer der betreuenden Lehrkraft
E-Mail der betreuenden Lehrkraft
Klassenbewerbung! Wir möchten an diesem Projekt teilnehmen, weil
Folgendes Thema/folgende Themen interessieren uns dabei:
Welche Vorerfahrungen haben Sie und Ihre Schüler*innen im Bereich Audioproduktion und bearbeitung?

Bewerbungsschluss: 3. Juni 2024

E-Mail: earsinnighoeren@hr.de







Datenschutzrechtliche Informationen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen Ihrer "Ganz Ohr für deinen Ort!"-Bewerbung

Hiermit informiert Sie die Stiftung Zuhören über die Nutzung und Verarbeitung der von Ihnen angegebenen bzw. angeforderten personenbezogenen Daten. Für uns ist Transparenz unseres Handelns gegenüber unserer Zielgruppe und natürlich der Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr wichtig. Mit den folgenden Informationen kommen wir zudem unseren Verpflichtungen im Rahmen der EU-Datenschutzgrundverordnung nach:

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Stiftung Zuhören, c/o Bayerischer Rundfunk, Rundfunkplatz 1, 80335 München, 089 5900 41256, <u>info@stiftung-zuhoeren.de</u>. Den Datenschutzbeauftragten in unserer Stiftung erreichen Sie unter datenschutz@stiftung-zuhoeren.de.

Damit wir Ihre Bewerbung entsprechend bearbeiten/verwalten können, verarbeiten wir auf Rechtsgrundlage Ihrer Bewerbung bei uns nach Art. 6 Abs. 1 b folgende Ihrer angegebenen persönlichen Daten.

Fehlende Angaben zu Ihren personenbezogenen Daten können zur Ablehnung der Bewerbung führen.

- Vorname & Nachname der Lehrkraft, Name der Schule, Anschrift der Schule, E-Mail-Adresse & Telefonnummer der Lehrkraft, Klasse & Klassengröße zum Zweck der Abwicklung Ihrer Bewerbung bei "Ganz Ohr für deinen Ort!"
- Dauer der Speicherung: Diese Daten werden von uns so lange gespeichert, wie Sie am Projekt "Ganz Ohr für deinen Ort!" teilnehmen. Danach speichern wir Ihren Namen und Ihre Anschrift nur soweit im Rahmen der gesetzlichen/steuerrechtlichen Aufbewahrungsfristen erforderlich und zulässig.

Einwilligung in die Verarbeitung Ihrer angegebenen Daten:

Dazu ist Ihre Einwilligung erforderlich (Art. 6 Abs. 1 a EU-DSGVO).	Bitte kreuzen Sie an, wenn Sie der
Datenverarheitung zum genannten Zweck zustimmen:	

Bewerbung zum Zweck Teilnahme am Projekt "Ganz Ohr für deinen Ort!"
Dauer der Speicherung: bis zur Beendigung des Projekts "Ganz Ohr für deinen Ort!" an Ihrer Schule

Sie haben das Recht, die Einwilligung (auch einzelner Punkte) jederzeit zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung in der Zeit vor dem Widerruf wird durch diesen nicht rückwirkend beseitigt. Den Widerruf richten Sie bitte an den Vorstand. Gerne können Sie uns diesen auch in Textform zusenden.

Weitere Hinweise:

Selbstverständlich haben Sie jederzeit das Recht auf Auskunft über die Sie betreffenden, von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder Löschung dieser Daten. Auch können Sie uns mitteilen, sofern Sie die Verarbeitung Ihrer Daten Einschränken möchten. Darüber hinaus haben Sie jederzeit das Recht der weiteren Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen. Den Widerspruch können Sie formlos an den Vorstand oder ggf. den Datenschutzbeauftragten in schriftlicher Form senden.

Sie haben das Recht, von uns auf Nachfrage die über Sie bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zu erhalten oder dass wir die Daten an einen anderen Verantwortlichen übermitteln.

Für den Fall, dass Sie die Ansicht vertreten, dass die Verwendung Ihrer Daten rechtswidrig erfolgt ist, haben Sie nach Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren.

Ort, Datum	Unterschrift



